
INTREKKING VERKEERSBESLUIT AANWIJZEN PARKEERPLAATSEN VOOR 

ELEKTRISCHE VOERTUIGEN LANGS ESMOREITSCHOUW 

2025-004388 

Namens burgemeester en wethouders van Zoetermeer, 

daartoe bevoegd op grond van: 

- artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994, 

- het mandaatbesluit waarbij die bevoegdheid is gemandateerd aan de directeur Stad en diens 

besluit tot het verlenen van ondermandaat, de manager van de afdeling Stadsbeheer, 

gelet op hetgeen ten aanzien hiervan overigens in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is bepaald, 

alsmede op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op het gegeven dat de in dit besluit aan de orde komende wegen, straten of parkeervoorzieningen 

openbaar in de zin van de Wegenwet zijn en binnen de bebouwde kom van Zoetermeer als bedoeld in 

artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994 liggen; 

besluit: 

1. het verkeersbesluit d.d. 27 februari 2024, met kenmerk 2024-027339, waarbij, onder meer, is be- 

sloten om door plaatsing van bord of borden E4 met toepassing van onderbord OB19 van het 

RVV 1990 (alleen voor elektrische voertuigen) twee parkeervakken ter hoogte van Esmoreitschouw 

17 aan te wijzen als parkeervakken voor uitsluitend het opladen van elektrische voertuigen, in te 

trekken. 

Zoetermeer,  21 januari 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Zoetermeer, 

de manager van de afdeling Stadsbeheer 

N.B. 

Belanghebbenden die zich niet met dit besluit kunnen verenigen, kunnen op grond van artikel 7:1 van 
de Algemene wet bestuursrecht (Awb) binnen zes weken na publicatie van dit besluit een gemotiveerd 
bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Zoetermeer (Postbus 15, 2700 
AA Zoetermeer). Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Daartoe 
kan op grond van het bepaalde in artikel 8:81 Awb een verzoek tot het treffen van een voorlopige 
voorziening worden ingediend bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank ’s-Gravenhage (sector 
bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag). In dit geval is het wel vereist dat de belanghebbende 
een bezwaarschrift tegen het betreffende besluit of de betreffende besluiten heeft ingediend en dat hij 
of zij een spoedeisend belang bij het treffen van die voorziening heeft. 

Bijlage verkeersbesluit oplaadpunt elektrische voertuigen Esmoreitschouw 

Datum verkeersbesluit: 21 januari 2025 

Kenmerk verkeersbesluit: 2025-004388 

Locatienummer op locatiekaart: 559 

Nr. 26200 

GEMEENTEBLAD 23 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2025 nr. 26200 23 januari 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 26200 23 januari 2025 2 


